
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16  Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Stavební odbor http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16  Chrudim   IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Spis. zn.: CR 026185/2018  STO/Št  
Č. j.: CR 028270/2018 STO/Št 
Spis. a skart. znak a lhůta: 280.13 A/20  
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 
 
Vyřizuje: Štarman Jaroslav 
Tel.: 469657262 
E-mail: jaroslav.starman@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 26. 4. 2018 
 

 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

    Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  
Pardubice 2, který zastupuje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, 
Doubravice č. p. 98, 533 53  Pardubice 19 

(dále jen "stavebník") dne 18. 4. 2018 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

Oprava silnice II/359 Proseč – Zderaz na pozemkových parcelách číslo 179/12, 219/1, 370/7, 
398/1, 398/22, 398/26, 399/1, 401/1, 690/1, 690/2, 690/3, 692, 706/1 a 706/13 v katastrálním území 
Podměstí, na stavebních parcelách číslo 74 a 81 v katastrálním území Proseč u Skutče a na 
pozemkových parcelách číslo 233/1, 234/1, 1887/1, 1887/12, 1887/13, 1887/14, 1896/5, 1897/1 a 
2105 v katastrálním území Proseč u Skutče. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- SO 102 Komunikace KM 1,809 60 - 2,662 42 - konstrukce vozovky ve staničení km 1,809 60 - 
1,833 60 tj. před a za mostem bude obnovena v celé konstrukční výšce a bude součástí SO 201. V 
úseku od staničení km 1,833 60 - 2,662 42 bude provedeno odfrézování asfaltobetonového krytu na 
úroveň 170 mm pod požadovanou niveletu budoucího krytu vozovky, čímž dojde k odstranění 
porušené obrusné vrstvy a ložné vrstvy a k odhalení případné nespojitosti mezi ložní a podkladní 
vrstvou. V úseku km 2,622 - 262 42 se předpokládá pod stávající asfaltovou vrstvou tl. 40 mm 
existence konstrukční vrstvy žulových kostek. Po odfrézování asfaltových vrstev a odtěžení 
žulových kostek, včetně pískového lože se povrch mechanicky očistí a provede se vizuální prohlídka 
s posouzením stavu a s vyznačením míst následných lokálních vysprávek již odfrézovaného povrchu. 
Dále se provedou statické zatěžovací zkoušky pro kontrolu únosnosti podkladních vrstev. V případě, 
že porucha bude pokračovat i do podkladních vrstev, doje k jejich odtěžení a k sanaci celé 
konstrukce vozovky. Po pravé straně silnice v zastavěné části města směrem do náměstí bude 
provedena výměna a doplnění silničních betonových obrubníků. Po levé straně silnice dojde k 
doplnění silničních obrubníků v úseku po staničení cca km 1,997. V km 2,155 - 2,178 dojde po 
pravé straně k úpravě stávajícího svahu násypového tělesa. V km 1,967 - 2,350 dojde ke změně šířky 
vozovky mezi obrubami z důvodu stávajících stísněných podmínek, kde nejmenší šířka vozovky 
naproti č. p. 53 bude 5,05 m. Pokládka konečných asfaltových vrstev bude probíhat vždy na očištěný 
povrch za přijatelných klimatických podmínek.     

- SO 103 Komunikace KM 2,662 42 - 2,774 33 - v místě živičného krytu dojde k jeho odfrézování a 
v místě žulových kostek dojde k jejich vybourání, včetně ložné vrstvy. Poté bude provedena vizuální 
kontrola podkladních vrstev a v případě nevyhovujícího stavu budou podkladní vrstvy odstraněny až 



Č.j. CR 028270/2018 str. 2 

 
do hloubky 730 mm nahrazeny novými. V případě vyhovujícího stavu budou provedeny zátěžové 
zkoušky. Dále dojde k vybourání stávajících betonových obrubníků a k nahrazení novými žulovými. 
Celý tento úsek bude mít povrch ze žulových kostek, které budou vyskládány do tvaru dle 
stávajícího stavu. Začátek tohoto stavebního objektu bude navazovat na SO 102 a ukončen bude za 
křižovatkou s ul. Borskou naproti č. p. 37 a dále v křižovatce s ul. Rybenskou.   

- SO 201 Most v km 1,821 20 - stávající nevyhovující most bude odstraněn a nahrazen novým, který 
bude řešen jako rámový z monolitického železobetonu. Založení je navrženo na základových pasech, 
deska nosné konstrukce bude vedena přímě, podélně v jednostranném podélném spádu. Na nosnou 
konstrukci navazují rovnoběžná železobetonová křídla a vzhledem k proporcím konstrukce tato 
křídla budou realizována bez dilatačních spár. Římsy jsou na mostě a na křídlech navrženy z 
monolitického železobetonu a na římsách bude osazeno zábradelní svodidlo s úrovní zadržení H2 a 
se svislou zábradelní výplní. Na zábradelní svodidla navážou v předpolí mostu ocelová jednostranná 
svodidla. Koryto pod mostem a dále na nátoku a odtoku bude nově odlážděno kamenem do 
betonového lože a bude provedeno přezdění kamenných zídek. Nový kryt vozovky na mostě bude v 
konečné úpravě proveden z obrusné vrstvy ACO 11+ v tl. 40 mm. Šířka vozovky mezi římsami bude 
6,7 m. Odvodnění povrchu komunikace provedeno před a za mostem vlevo přes odláždění a 
vyústěním do skluzu z betonových žlabů.  

- SO 901 Provizorní komunikace - jedná se provizorní montovanou konstrukci lávky pro pěší přes 
Prosečský potok, která bude vybudována vlevo ve směru na Proseč za pozemkovou parcelou číslo 
399/2. Délka lávky přes potok bude 6 m, šířka 1,5 m a výška oboustranného bude 1,1 m. Na lávku 
bude z obou stran navazovat provizorní chodník ze silničních panelů o šířce 1,5 m. Celková délka 
lávky včetně navazujících chodníků bude 28,5 m. Odvodnění provizorní komunikace je řešeno 
příčným a podélným spádem na okolní terén.  

- Odvodnění komunikace bude zajištěno příčným a podélným spádem do stávajících a nových 
uličních vpustí, kterých bude celkem 38 kusů, a které budou kanalizačními přípojkami napojeny do 
dešťové kanalizace a dále je odvodnění řešeno do odvodňovacího žlabu Ž1 - monolitického 
polymerbetonového bez lepených spojů stavební šířky 250 mm a délky 106 m. Začátek 
levostranného odvodňovacího žlabu ve směru do náměstí, bude cca v km 1,867. Stávající uliční 
vpusti budou pročištěny a to včetně přípojek.  

 

    Stavební odbor Městského úřadu Chrudim, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a podle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon“) a místně příslušný 
podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém 
podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány 
mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

    K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Stavební odbor Městského úřadu Chrudim, 
úřední dny pondělí a středa 8,00 - 17,00 hod, ostatní dny na základě telefonické domluvy (8,00 - 14,00 
hod).). 

    Stavební úřad současně s tímto oznámením, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, dává 
účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Zároveň žádá 
účastníky řízení, aby se k podkladům rozhodnutí vyjádřili nejpozději ve lhůtě 5 dnů po uplynutí lhůty pro 
podání námitek.  

  

    Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

Stavební parcely číslo 1, 2, 6, 7, 10, 13, 16, 19, 20, 21/1, 22, 23, 31, 32, 69, 71, 73, 75, 76, 77, 78 a 
79 v katastrálním území Podměstí,  



Č.j. CR 028270/2018 str. 3 

 
Pozemkové parcely číslo 10, 13, 16/1, 16/2, 17, 18/2, 21, 23/1, 23/2, 25, 27, 33/1, 33/2, 33/3, 33/4, 
34, 42/2, 43/6, 43/7, 44, 48/1, 48/2, 55/3, 55/4, 57, 58/1, 219/3, 219/4, 370/2, 370/6, 398/18, 399/2, 
400/1, 406, 499/1, 499/2, 499/3, 502, 503/1, 503/2, 648/44, 671/1, 671/4, 671/5, 671/7, 671/8, 671/9, 
671/11, 671/13, 671/14, 690/4, 694, 695 a 704/7 v katastrálním území Podměstí,  

Stavební parcely číslo 73, 75, 76, 77, 78, 80, 82, 99, 100/1, 100/2, 231, 255, 385 a 450 v 
katastrálním území Proseč u Skutče, 
Pozemkové parcely číslo 233/3, 280/2, 280/5, 281/1, 281/2, 281/4, 281/5, 284/1, 284/3, 284/4, 288, 
293, 294/1, 294/2, 310/1, 1887/4, 1897/2, 1897/5, 2123, 233/2, 281/3, 284/5, 284/6, 294/3, 301, 
310/1, 310/3, 1879/3, 1897/4, 1898/1, 2080 a 2081 v katastrálním území Proseč u Skutče. 

    Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Proseč, Podměstí č. p. 17, č. p. 18, č. p. 19, č. p. 20, č. p. 21, č. p. 25, č. p. 28, č. p. 29, č. p. 31, č. p. 
33, č. p. 34, č. p. 35, č. p. 36, č. p. 37, č. p. 38, č. p. 53, č. p. 55, č. p. 56, č. p. 57, č. p. 60, č. p. 61 a  
č. p. 76,   

       Proseč č. p. 36, č. p. 37, č. p. 39, č. p. 40, č. p. 49, č. p. 51, č. p. 100, č. p. 106, č. p. 115, č. p. 131,    
č. p. 174, č. p. 192 a č. p. 252. 

 

Poučení 
 

    Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. 

    Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 

                                                         Štarman Jaroslav 
                                                        oprávněná úřední osoba 

  
 

 
  
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 



Č.j. CR 028270/2018 str. 4 

 
Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně do vlastních rukou): 
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 sídlo: Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  
Pardubice 2, který zastupuje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq sídlo: Doubravice 
č. p. 98, 533 53  Pardubice 19 na základě zřizovací listiny 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Labe, IDDS: e8jcfsn sídlo: Přemyslova č. p. 
1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Město Proseč, IDDS: mgdb3h7 sídlo: Proseč č. p. 18, 539 44  Proseč u Skutče 
Jana Jiroutová, Bernartice č. p. 323, 542 04  Bernartice u Trutnova 
Vojtěch Češka, Za Potokem č. p. 49, Podměstí, 539 44  Proseč u Skutče 
Jiřina Kulichová, Sládkova č. p. 859, 539 73  Skuteč 
Josef Dudycha, Mahenova č. p. 617/8, 790 01  Jeseník 1 
Bedřich Dudycha, Gen. Svatoně č. p. 145, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Ladislav Dudycha, K Návsi č. p. 14, Podměstí, 539 44  Proseč u Skutče 
Alena Macháčková, Bratří Mannů č. p. 302, 539 44  Proseč u Skutče 
Jiří Dudycha, Krouna č. p. 107, 539 43  Krouna 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IDDS: qa7425t sídlo: Olšanská č. p. 2681/6, 130 00  Praha 3-
Žižkov 
GridServices, s. r. o., IDDS: jnnyjs6 sídlo: Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Vodárenská společnost Chrudim, a. s., IDDS: 3b9gxrh sídlo: Novoměstská č. p. 626, Chrudim II, 537 01  
Chrudim 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy sídlo: Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (doručeno veřejnou vyhláškou): 

    Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

Stavební parcely číslo 1, 2, 6, 7, 10, 13, 16, 19, 20, 21/1, 22, 23, 31, 32, 69, 71, 73, 75, 76, 77, 78 a 
79 v katastrálním území Podměstí,  

Pozemkové parcely číslo 10, 13, 16/1, 16/2, 17, 18/2, 21, 23/1, 23/2, 25, 27, 33/1, 33/2, 33/3, 33/4, 
34, 42/2, 43/6, 43/7, 44, 48/1, 48/2, 55/3, 55/4, 57, 58/1, 219/3, 219/4, 370/2, 370/6, 398/18, 399/2, 
400/1, 406, 499/1, 499/2, 499/3, 502, 503/1, 503/2, 648/44, 671/1, 671/4, 671/5, 671/7, 671/8, 671/9, 
671/11, 671/13, 671/14, 690/4, 694, 695 a 704/7 v katastrálním území Podměstí,  

Stavební parcely číslo 73,75, 76, 77, 78, 80, 82, 99, 100/1, 100/2, 231, 255, 385 a 450 v 
katastrálním území Proseč u Skutče, 
Pozemkové parcely číslo 233/3, 280/2, 280/5, 281/1, 281/2, 281/4, 281/5, 284/1, 284/3, 284/4, 288, 
293, 294/1, 294/2, 1887/4, 1897/2, 1897/5, 2123, 233/2, 281/3, 284/5, 284/6, 294/3, 301, 310/1, 
310/3, 1879/3, 1897/4, 1898/1, 2080 a 2081 v katastrálním území Proseč u Skutče. 

    Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Proseč, Podměstí č. p. 17, č. p. 18, č. p. 19, č. p. 20, č. p. 21, č. p. 25, č. p. 28, č. p. 29, č. p. 31, č. p. 
33, č. p. 34, č. p. 35, č. p. 36, č. p. 37, č. p. 38, č. p. 53, č. p. 55, č. p. 56, č. p. 57, č. p. 60, č. p. 61 a  
č. p. 76,   

       Proseč č. p. 36, č. p. 37, č. p. 39, č. p. 40, č. p. 49, č. p. 51, č. p. 100, č. p. 106, č. p. 115, č. p. 131,    
č. p. 174, č. p. 192 a č. p. 252. 
 

Dotčené orgány (doporučeně): 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, odd. kultury, sportu a 
památkové péče, Resselovo náměstí č. p. 77, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, 
Dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 sídlo: Všehrdovo náměstí č. p. 46, 537 01  Chrudim 1 
Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
sídlo: Tychonova č. p. 221/1, 160 00  Praha 6 
 



Č.j. CR 028270/2018 str. 5 

 
K vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Chrudim,  
Městský úřad Proseč u Skutče 


		2018-04-26T14:01:49+0200
	oprávněná osoba




